tum, cestat, remota vel alterata personæ conditione, Cothm. *Resp. Acad.* 21. n. 1. & 17. Mev. p. 3. d. 158. per tot, ubi, quod etiam in Clericis ci-vilia negotia exercentibus, die Bürgerliche Nahrung treiben / vel ma-xime id attendi debeat.

Exinde haud ambigendum videtur, quin eadem ista pietas, idem-que affectus in religionem sanctissimus, qui eam Clericis conciliavit immunitatem, eam prohibitionem quoque hoc lubentius amplexatus fuerit, tanquam iustitia & aequitati omnino conformem, vel faltem ex hoc respectu, ne alii cives isto privilegii praetextu & extensione ad alia, quam ad quæ concessum fuit, negotia nimium lacerentur, ipsi-que cum aliorum inuria locupletarentur, quod aequitati & juri natu-ri, uti in omnibus & singulis personis alii omnino adversum est, l. 209. ff. de reg. iur. desunt. ex. l. 8. f. 22. f. de transact. l. 14. ff. d. con-dict. indeb. c. locupletari 48. d. reg. iur. in 6. ita & fine dubio maxime etiam in personis Ecclesiasticis, quas vita sanctitas & innocua vi-vendi ratio pra alii ornare debet, rigidior ejus debet esse observantia, l. 20. C. de Episc. & Cler. Dyn. Muxel, ad d. c. 48. d. R. I. in 6.

CAP. IV.

Regulam hanc prohibititam per ampliationes suas ulterius explicans.

Hec hactenus proposita & confirmata Juris regula, quæ negotiatio-nem quæstuariam in personis Clericorum, illicitam plane reddit & indecoram, procedit omnino

1.) In Clericis tam inferioris quam superioris Ordinis omni-bus & singulis sine exceptione aut distinctione qualis qualis præemi-nentia, dignitatis aut conditionis, c. 3. d. 88. ibi: *Episcopns aut Pres-byter, aut Diaconus negligiam seculares curas assūmat: & non tantum in iis, qui in Iacris Ordinib[us] constituti & beneficiati, sed & qui in minoribus sunt.* Nam & his omnis negotiatio ex causa cupiditatis, non necessi-tatis, vel alterius utilitatis & honestatis, prohibetur, tanquam illicita, vid. omnino Redoan. *despol. Eccles. qu. 2. n. 55. seqq. junctis iis, quæ su-perius c. 3. jam observavimus.*

2.) In Clericis uti Pontificiis, ita & Evangelicis. Utrobique enim eadē militant rationes, strungunt & eadē Jurium Constitutiones, &

noviores quoque Ecclesiasticæ Ordinationes, per ea, quæ a Dn. Lincker. de Cler. Artif. cap. ult. per tot. & a nobis *supra d. c. 3.* tradita leguntur.

3.) In Clericis non tantum sigillatim, sed in individuo consideratis, sed & in certo aliquo corpore aut collegio unitis. Henning. Gothen, conf. 9. n. s. ubi, quod de Clericis & Ecclesiasticis personis dicitur, quod negotiari non debeant, idem & de Ecclesiis ipsis pronuntiat, quod nec iis negotiari fas sit. Et quidni negotiationis istius prohibitus stringeret quoque Collegia Ecclesiastica, Monasteria & similis? Certe dum prohibitio ista generalissime plane facta est, adeo ut expressissimum dicatur, quod nulli Clericorum licet negotiari, tabernam aut ergasterium habere, c. 3. dist. 44. c. 1. dist. 88. quid non stringeret Monasteria & Collegia Ecclesiastica integra, in quibus peccatum tanto conspectius esset & reprobatione severiore tanto dignius, quanto majori numero & scandalis tot salutares Constitutiones turmatim quasi prostratumirent, aut circumvenire fatagerent, honestatis & justitiae regulis plane neglegentis, aut susque deque habitis: in quod graviore quam censura recte invehit Tholof. d. Rep. l. 13. c. 16. n. 2. & 3. verbis, prac. c. 3. jam adductis. Et certe cum Monasteria ex primâ istituzione Oratoria esse debeant, & seminaria virtutum, male convertuntur in tabernas mercantiles, cerevisiaris aut vinarias, quibus ut plurimum accedit, ut si seminaria vitorum & flagitorum, c. 2. dist. 88. in fin. ibi: quoniam domus DEI, domus orationis & esse & dici debet: ne per officia negotiationis si latronum spelunca, Zabarell. in Clem. 1. de uit. & hon. Cler. Eberhard. Speckhan. Cent. 2. cl. 1. q. 2. num. 29. & in opprobrium ipsorum Clericorum convertantur: Aberaus grosse Herren und ihuen den Pfarrer zu mehrmals grosser Schimpf & Spott! Gefahr! Nachtheil und Schaden erfolget: Derivegen es keinen Kirchen-Dienst gestattet / utilloquitur Ord. Eccl. Elec. Sax. tit. 16. ap. Ziegl. de Jur. Maj. d. l. 1. c. 41. §. 19. quod tam indecens est, ac injustum, ex rationibus superius quoad prohibitionem singulorum Clericorum deductis. Ut enim Clerici interdictum est, tabernas carabinarias ingredi, c. Clerici, C. non oportet, dist. 44. Pavin, de visitat. quest. 9. p. 2. num. 58. Tholof. in S. J. V. l. 39. c. 7. n. 4. & 8. ita multo magis interdictum censeri oportet in adibüs suis, maxime parochialibus, aut monasteriis eas instituere, & poculum intemperantia lurconibus præbere, Brunnem. in Jur. Eccl. l. 2. c. 6. m. 10. n. 4. Sim. Pistor. Conf. 3. q. 2. n. 13. Speckhan. d. l. n. 27. ibi: Weil den Geistlichen verboten!